
č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

1 
  

 
Smlouva o partnerství v rámci projektu „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání 2022 ve Středočeském kraji“  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek I 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, radním pro oblast vzdělávání a sportu  

IČ: 70891095  

DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení 8086152/0800 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 

Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 

se sídlem Jiráskovy sady 273, 261 01  Příbram II 

zastoupený Mgr. Bc. Šárkou Jendruščákovou, ředitelkou školy 

IČ: 47074361 

bankovní spojení 879360217/0100 

zřizovatel Město Příbram 

bankovní spojení na zřizovatele …………………………… 

(dále jen „Partner“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 
 
 

 

27-521689309/0800



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

2 
  

Článek II 

 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Příjemce je na základě rozhodnutí (č. 0011/9/SOU/2022) Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) ze dne 7. 3. 2022, č. j.: MSMT-365/2022 (dále jen „Rozhodnutí“) 

příjemcem dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2022 (dále jen „dotace“) v rámci 

výzvy: „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022“ (dále 

jen „Výzva“), pro projekt „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání v roce 2022 ve Středočeském kraji“, evidenční číslo projektu: 0011/A/SOU/2022 (dále 

jen „Projekt“). Účelem poskytnuté dotace je zajištění organizace soutěží a přehlídek na úrovni 

okresních a krajských kol, které navazují na vzdělávací oblasti, obory vzdělání a soutěže odborné, 

sportovní a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání. 

2. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemné spolupráce smluvních stran při zajištění realizace 

Projektu dle Rozhodnutí. 

3. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu. 

 

 

Článek III 

 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany si ujednaly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v Článku 

II této smlouvy a vymezují své činnosti takto: 

2. Činnosti prováděné Příjemcem: 

a) Příjemce zastřešuje a administruje Projekt dle výše uvedeného Rozhodnutí.  

b) Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky na organizaci soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání dle schváleného rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 

této smlouvy. 

3. Činnosti prováděné Partnerem: 

a) Partner bude organizačně zajišťovat soutěž(e) dle rozpočtu v příloze č. 1 (dále jen „soutěže“) 

dle Projektu a pokynů Příjemce, za něhož v této věci jedná Bc. Petr Hoskovec, e-mail: 

hoskovecp@kr-s.cz, tel.: 257 280 263 

b) Soutěže budou konány v termínech od 1. 1. 2022 do 30.6.2022 v případě soutěží konaných ve 

školním roce 2021/2022 resp. od 1.9.2022 do 31.12.2022 v případě soutěží konaných v 1. 

pololetí školního roku 2022/2023, dle propozic jednotlivých soutěží. 



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

3 
  

c) Soutěže budou organizovány v souladu s vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace 

a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném znění, v souladu s Pravidly 

hospodaření s finančními prostředky poskytnutými na zabezpečení soutěží a přehlídek a jejich 

vyúčtování platných pro příslušný rok, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a dle pokynů 

Příjemce, jehož kontaktní osobou je pro účely této smlouvy Bc. Petr Hoskovec, e-mail: 

hoskovecp@kr-s.cz, tel.: 257 280 263 (dále jen „koordinátor“) 

d) Partner je povinen dodržet závazné finanční ukazatele rozpočtu soutěže, kterými jsou OPPP 

(ostatní platby za provedenou práci), rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy. 

e) Partner udělí odměnu pro první tři umístěné pouze při minimálním počtu pěti soutěžících 

v soutěžní kategorii, v ostatních případech po konzultaci s krajským koordinátorem. 

f) Partner je povinen dodržovat zásady rozesílání propozic, výsledků a přihlášek na soutěže a 

přehlídky. Odbornou porotu sestaví v souladu s organizačním řádem a propozicemi 

jednotlivých soutěží a přehlídek. 

4. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

dle této Smlouvy. 

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu a související 

dokumentace.  

6. Partner se dále zavazuje: 

a) Jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce a Partnera. 

b) Použít finanční prostředky poskytnuté Příjemcem pouze za účelem zajištění organizace soutěží 

a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol, které navazují na vzdělávací oblasti, obory 

vzdělání a soutěže odborné, sportovní a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 

55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání. 

c) Neprodleně, nejpozději do 5 dnů písemně informovat Příjemce o veškerých skutečnostech 

majících vliv na plnění povinností dle této Smlouvy.  

d) Prezentovat finanční podporu MŠMT v informačních materiálech nebo na předmětech, které 

souvisejí s podpořeným Projektem a jsou určené pro veřejnost, a to v tomto znění: „Realizace 

soutěže/přehlídky byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“ 

e) Vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu. 

f) Řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech Projektu, řádně 

vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, 

související s účelem dotace sledovat v účetnictví odděleně. 

g) Zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu 

ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví, a rovněž zajistit, aby předmětné doklady 

byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a 

způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

4 
  

h) Účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných kontrolách prováděných 

oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat po dobu 10 let od roku následujícího po roce, 

v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace, nejméně však do konce roku 2032. 

i) Postupovat v souvislosti s výkonem kontroly dle platných právních předpisů. Za účelem ověření 

plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí nebo platných právních předpisů vytvořit 

podmínky k provedení kontroly, vztahující se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady 

vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci Projektu se 

skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným 

k provádění kontroly. Informovat Příjemce o výsledku všech provedených kontrol.  

j) Zacházet s majetkem pořízeným, byť i částečně, z dotace s péčí řádného hospodáře, zejména 

jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

k) Předložit vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků ve struktuře dle pokynů Příjemce 

nejpozději do 30. 6. 2022 v případě, že soutěž proběhne do konce školního roku 2021/2022 a 

do 15.12.2022 v případě že soutěž proběhne v prvním pololetí školního roku 2022/2023. Pro 

vyúčtování Partner použije vzory předepsaných formulářů příjemcem. V případě nedodržení 

povinností v tomto písmenu uvedených je Příjemce oprávněn požadovat po Poskytovateli 

vrácení poskytnutých finančních prostředků, a to až do jejich celé výše. 

l) Neuplatňovat stejné náklady spojené s naplňováním účelu dotace u jiných poskytovatelů 

veřejných prostředků. 

m) Vrátit nevyčerpané finanční prostředky na účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy, č. 

účtu 8086152/0800 přes účet zřizovatele, současně se zasláním vyúčtování dle čl. III odst. 5. 

písm. j) této Smlouvy. 

7. Příjemce se zavazuje neprodleně informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro 

plnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle 

této Smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy. Příjemce neodpovídá za škodu vzniklou konáním 

nebo opomenutím Partnera. 

 

 

Článek IV 

 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt bude financován z prostředků poskytnutých Příjemci poskytovatelem dotace, kterým je 

MŠMT. 



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

5 
  

2. Příjemce se zavazuje poskytnout Partnerovi finanční prostředky dle Článku 3 odst. 2 písm. b) této 

smlouvy na úhradu nákladů související se zajištěním plnění jeho činností dle této Smlouvy 

v maximální výši 12 900,00 Kč (slovy: dvanácttisícdevětset korun českých). Úhrada bude 

Partnerovi poskytnuta jednorázově bankovním převodem přes bankovní účet zřizovatele uvedený 

v záhlaví Smlouvy do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Poskytnuté finanční prostředky mohou být použity výhradně na úhradu nákladů, které souvisejí 

s plněním účelu Projektu, tj. zajištěním okresních a krajských kol soutěží a přehlídek a které vznikly 

v období od 1. 1. do 30. 6. 2022, resp. do 31. 12. 2022. Za nedodržení této povinnosti je Partner 

povinen uhradit Příjemci z vlastních finančních zdrojů částku vynaloženou na úhradu nákladů, 

které přímo nesouvisí s plněním účelu Projektu 

4. Pro evidenci použitých poskytnutých finančních prostředků a jejich vyúčtování bude používán 

účelový znak 33 166. 

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady projektu překročí poskytnuté finanční prostředky dle 

Článku 3 odst. 2 písm. b) ve spojení s Článkem IV, odst. 2 této smlouvy, uhradí Parter částku tohoto 

překročení z vlastních zdrojů. 

6. Poskytnuté finanční prostředky lze použít pouze na tyto způsobilé výdaje:  

a) náklady na ubytování a stravování související s konáním soutěže,  

b) cestovné a náklady na dopravu osob do místa konání soutěže i v místě konání soutěže,  

c) pronájem prostor a zařízení určených pro konání soutěže,  

d) materiálové náklady přímo související s účelem Projektu, 

e) náklady za používání telefonu a internetu, poštovné související s konáním soutěže,  

f) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) i související povinné zákonné 

odvody pracovníků prokazatelně se podílejících na aktivitách souvisejících s pořádáním 

soutěže. Limit pro dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) je 140 

Kč/hod, pro předsedu poroty, ředitele soutěže a 120 Kč/hod pro členy poroty, rozhodčí. Tento 

limit je platný i v rámci služeb poskytovaných osobami samostatně výdělečně činnými (OSVČ),  

g) odměny pro vítěze soutěže formou věcného daru nebo knižní poukázky,  

h) marketingové náklady související s konáním soutěže a náklady na propagaci soutěže, souhrnně 

však nejvýše do 5 % z celkové poskytnuté dotace,  

i) DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této daně. 

7. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje:  

a) pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění jedné položky je v částce 

3 000 Kč a nepřevyšuje částku 40 000 Kč,  

b) pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění jedné položky je v 

částce 7 000 Kč a nepřevyšuje částku 60 000 Kč,  

c) pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 40 000 Kč,  



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

6 
  

d) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 60 000 Kč,  

e) odměny a mzdové náklady, vyjma dohod z odměn uvedených v článku IV odst. 6. písm. f),  

f) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky,  

g) cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

h) podnikatelskou činnost,  

i) marketingové náklady a náklady na propagaci nad rámec souhrnného limitu 5 % stanoveného 

odst. 1 písm. h). Z dotace lze hradit DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb. nevznikl nárok 

na odpočet DPH. 

 

 

Článek V 

 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání realizace Projektu a na dobu trvání práv a povinností ze Smlouvy 

vyplývajících, nejpozději však do 31.12.2022 

 

 

Článek VI 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, které zajistí Příjemce.  

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy obou smluvních stran 

(kvalifikovaný elektronický podpis nebo zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu). 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 



č. smlouvy: S-3534/ŠKS/202 

7 
  

6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou Středočeského kraje, jejím usnesením č. 059-

27/2021/RK ze dne 24.6. 2021, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání dle § 

23 zákona č. 139/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Přílohy:  

1. Rozpočet Projektu 

 

 

 

V …………………………… dne …………………… 
   
 
Příjemce: Základní škola, Příbram II, Jiráskovy 

sady 273 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Mgr. Bc. Šárka Jendruščáková, ředitelka školy 

 

V Praze 
 
 
Poskytovatel: Středočeský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Mgr. Milan Vácha, 

radní pro oblast vzdělávání a sportu 
 

Mgr. Bc. Šárka 
Jendruščákov
á

Digitálně podepsal 
Mgr. Bc. Šárka 
Jendruščáková 
Datum: 2022.06.16 
12:03:51 +02'00'

Mgr. Milan 
Vácha

Digitálně podepsal 
Mgr. Milan Vácha 
Datum: 2022.07.11 
12:35:30 +02'00'



název organizace: 
adresa:
kontaktní osoba jméno:
kontaktní osoba email, telefon       

AJ-ZŠ 4 40 6 1000 6800 0 5100 12900
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

celkem 40 6 1000 6800 0 5100 12900

FINANČNÍ ROZPOČET, ÚZ 33 166  - VĚDOMOSTNÍ a ODBORNÉ  SOUTĚŽE

rozpočet okresních kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT ČR ve školním roce 2021/2022

Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273
Jiráskovy sady 273, Příbram, 26101

nájemné OPPP
soutěž 

celkem

OPPP - předseda poroty, ředitel soutěže 140,- Kč/hod; člen poroty, rozhodčí 120,- Kč/hod

název soutěže
kategorie

(vypsat)

předpokl. 

účast

 počet čl. 

poroty

sp.materiál 

služby+režie
ceny


